ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» ноября 2024 г. № 577-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2021 г. № 728-пп «О региональном государственном

контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания граждан

на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в Положении о региональном государственном контроле (надзоре)

в сфере социального обслуживания граждан на территории Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям»:

- пункт 18 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) самообследование.»;

- в абзаце первом пункта 21 слова «предостережение

о недопустимости нарушения обязательных требований,» заменить

словами «предостережение о недопустимости нарушения обязательных

требований, одновременно направляет ему адрес официального сайта

в целях проведения самообследования соблюдения обязательных

требований, на котором размещена электронная форма для проведения

самообследования, и»;

2

- дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. Самообследование осуществляется в соответствии с

положениями статьи 51 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ.»;

- в Перечне индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан

на территории Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. При осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания граждан на территории

Магаданской области устанавливается следующий индикатор риска

нарушения обязательных требований:

- поступление в министерство труда и социальной политики

Магаданской области более двух раз в течение календарного года

сведений от граждан и (или) организаций о ненадлежащем

предоставлении социальных услуг поставщиком социальных услуг,

не содержащих информации о нарушении обязательных требований

в сфере социального обслуживания.»;

пункт 2 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2021 г. № 729-пп «О региональном государственном

контроле (надзоре) в Магаданской области за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты» следующие изменения:

в разделе III «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям»:

- пункт 19 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) самообследование.»;

3

- в абзаце первом пункта 22 слова «предостережение

о недопустимости нарушения обязательных требований,» заменить

словами «предостережение о недопустимости нарушения обязательных

требований, одновременно направляет ему адрес официального сайта

в целях проведения самообследования соблюдения обязательных

требований, на котором размещена электронная форма для проведения

самообследования, и»;

- дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. Самообследование осуществляется в соответствии с

положениями статьи 51 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу 01 января 2025 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов